



Presidencia Municipal, San Martin Chalchicuautla, S.L.P., a 30 de noviembre del 2020.

C. CRESCENCIO RIVERA GUERRERO, PRESIDENTE MUNICIPAL CONSTITUCIONAL, SAN MARTIN CHALCHICUAUTLA, S.L.P.

> EN ATN. LIC. MARTHA SUSANA SANTIAGO RAMIREZ, TITULAR DE LA UNIDAD DE TRANSPARENCIA MUNICIPAL.

El que suscribe, C. SILVINO HERNANDEZ HERNANDEZ, Director del Departamento de la DIRECCION DE COMERCIO, de este H. Ayuntamiento, y en relación con LA LEY DE TRANSPARENCIA Y ACCESO A LA INFORMACION PUBLICA PARA EL ESTADO DE SAN LUIS POTOSI, entrego el presente informe mensual correspondiente al mes de NOVIEMBRE del 2020.

FECHAS	LUGAR	ACTIVIDAD	OBJETIVO		
1º. DE	CABECERA MUNICIPAL	SE UBICO TEMPORALMENTE EL	MANTENER DESPEJADA EL AREA DE LA		
NOVIEMBRE DEL		COMERCIO DE DIAS DOMINGOS DE	PLAZA PRINCIPAL, ALREDEDOR DEL		
2020		PLAZA PRINCIPAL SOBRE LA CALLE	JARDIN, CON LA FINALIDAD DE		
		MORELOS (FRENTE LA COOPERATIVA)	CONSERVAR LA VISTA DEL PRIMER		
			CUADRO, CON LOS ARREGLOS DE		
			XANTOLO.		
17 y 18 DE	PRESIDENCIA MUNICIPAL.	COMISION POR OFICIO 1412 DE	APOYAR LAS ACCIONES QUE DIRIGE EL		
NOVIEMBRE DEL		RECURSOS HUMANOS PARA APOYAR	SISTEMA DIF MUNICIPAL PARA UN		
2020.		EN DESCARGAR EL CAMION DE	MEJOR DESARROLLO Y COORDINACION		
		DESAYUNOS FRIOS EN APOYO AL DIF	DEL TRIENIO PERIODO 2018-2021.		
		MUNICIPAL.			
DEL 3 AL 29 DE	PLAZA PRINCIPAL, ZONA CENTRO.	RECORRIDOS DE SUPERVISION POR	SE RECORRIERON TODOS LOS		
NOVIEMBRE		PARTE DEL DEPARTAMENTO DE	ESTABLECIMIENTOS, TANTO LOCATARIOS		
DEDL 2020		COMERCIO.	COMO AMBULANTES Y DE ESTA FORMA		
			CONTINUAR REFORZANDO LAS MEDIDAS		
			PREVENTIVAS CONTRA EL COVID-19		





25 DE	EJIDO RODEO DE LA CRUZ	ACTIVIDAD LABOR SOCIAL	ACTIVIDADES QUE DEBIDO A LA
NOVIEMBRE DEL			CONTINGENCIA DEL COVID SE HABIA
2020.			ESTANCADO, PERO CON LAS MEDIDAS
			PREVENTIVAS RETOMAMOS ESTA
			ACTIVIDAD CON TEMAS DE
			SENSIBILIZACION, CORTE DE PELO A
			ADULTOS Y DISCAPACITADOS, DONACION
			DE ROPA A PERSONAS VULNERABLES Y
			DONACION DE CUBREBOCAS EN
			ASAMBLEA DE LA COMUNIDAD.

C.	SILVINO	HERNAND	EZ HHER	NANDEZ

DIRECTOR DE COMERCIO DEL H. AYUNTAMIENTO MUNICIPAL.

c.c.p. Archivo del Departamento.























